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ESTADO DE SERGIPE
 PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO
 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
Av. 26 de Novembro,42 – CEP: 49.535-000 – Centro – São Miguel do Aleixo/Sergipe
 E-mail: saudealeixo@yahoo.com.br – Tel.: (79) 3465-1024
 
MEDICAMENTOS DISPONÍVEIS NA CLÍNICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 
MARIA FRANCISCA FERREIRA
DATA: 16/04/2024 
	DESCRIÇÃO DO MEDICAMENTO 

	Acebrofilina 50 mg/mL-xarope-frasco com 120 mL 

	Acebrofilina 40 mg/mL-xarope-frasco com 120 mL 

	Aciclovir 200 mg- comprimido

	Aciclovir 50 mg/g - creme-bisnaga com 10 g 	

	Ácido Acetilsalicílico 100 mg– comprimido 

	Ácido Tranexâmico 250 mg - comprimido

	Ácido fólico 5 mg - comprimido

	Albendazol 400 mg- comprimido mastigável 

	Albendazol 40mg/ml frasco com 10ml 

	Amoxicilina 500 mg - cápsulas 

	Amoxicilina 250mg/5mL pó para suspensão frasco com 60 ml

	Amoxicilina 500 mg + Clavulanato de potássio 125mg -comprimido revestido

	Amoxicilina 250 mg/5ml + Clavulanato de potássio 62,5 mg/5ml – frasco com 75 ml

	Anlodipino 5 mg–comprimido 

	Anlodipino 10mg- comprimido

	Atenolol 25 mg - comprimido

	Atenolol 50 mg -comprimido 

	Atenolol 100 mg- comprimido

	Azitromicina 200 mg/5ml-suspenção-frasco com 15 ml 

	Bacitracina 250 UI/g + sulfato de neomicina 5 mg/g bisnaga com 10 gramas 

	Benzilpenicilina 6.000.000 UI-IM-frasco ampola 

	Benzilpenicilina 1.200.000 UI-IM-frasco ampola 

	Budesonida 50 mcg-spray para uso nasal-frasco com 120 doses 

	Budesonida 64 mcg-spray para uso nasal- frasco com 120 doses 

	Butilbrometo de escopolamina 6,67 mg/ml + dipirona 333,4 mg/ml solução oral 20 ml

	Butilbrometo de escopolamina 10 mg + dipirona 500 mg - comprimido

	Brometo de ipatropio monoidratado 0,25mg/ml – solução para inalação com 20 ml

	Captopril 25 mg-comprimido 

	Carvedilol 3,125 mg–comprimido 

	Carvedilol 6,25 mg–comprimido 

	Carvedilol 25 mg–comprimido 

	Carbonato de lítio 300 mg - comprimido	

	Carbamazepina 40 mg/ml frasco com 100 ml

	Cefalexina 250 mg/5 ml suspensão - frasco com 60 ml

	Cetoconazol 20 mg/g-creme-bisnaga com 30 g 

	Cetoconazol 200 mg - comprimido

	Ceftriaxona 1g frasco-ampola 

	Cetoprofeno 50 mg/ml solução injetável com 2 ml 

	Clonazepam 0,5 mg - comprimido

	Clonazepam 2 mg - comprimido

	Clonazepam 2,5 mg/ml frasco com 30 ml

	Cloridrato de ambroxol 3 mg/ml frasco com 100 ml (uso pediátrico)

	Cloridrato de ambroxol 6 mg/ml frasco com 100 ml (uso adulto)

	Cloridrato de bipirideno 2 mg - comprimido

	Cloridrato de escitalopram 20 mg

	Cloridrato de prometazina 25mg - comprimido

	Complexo de tiamina (vitamina B1) - comprimido

	Colagenase 0,6 UI + cloranfenicol 0,01g/g bisnaga com 50 gramas

	Dexametasona 0,1% creme

	Dexametasona 4 mg - comprimido

	Depakote 250 mg - comprimido

	Diazepam 10 mg - comprimido

	Diclofenaco resinato 15mg/ml gotas 

	Diclofenaco potássico 50mg - comprimido

	Diclofenaco sódico 25 mg/ml ampola com 3 ml

	Digoxina 0,25mg - comprimido

	Dipirona 500 mg - comprimido

	Dipirona 500mg/ml ampola com 1 ml 

	Dipirona 500 mg/ml frasco com 10 ml

	Diproprianato de betametasona 5 mg/ml + fosfato dissodico de betametasona 2 mg/ml ampola com 1 ml

	Espirolactona 25mg - comprimido

	Estriol 1mg/g bisnaga com 50 mg 

	Fenobarbital 100 mg - comprimido

	Fenobarbital 40 mg/ml frasco com 20 ml

	Fluconazol 150mg - capsula

	Furosemida 40 mg - comprimido

	Furosemida 10 mg/ml ampola com 2 ml

	Glicose 25 % ampola

	Glicose 50% ampola

	Haloperidol 5 mg - comprimido

	Hidroclorotiazida 25 mg - comprimido

	Hidróxido de alumínio 60 mg/ml frasco com 100 ml

	Hidrocortisona 100 mg – frasco-ampola	

	Hidrocortisona 500 mg – frasco-ampola

	Ibuprofeno 50 mg/ml frasco com 30 ml

	Ibuprofeno 300 mg - comprimido

	Ibuprofeno 600mg – comprimido

	Ivermectina 6mg - comprimido

	Itraconazol 100mg - capsula 

	Lactulose 667 mg/ml frasco com 120 ml

	Levonorgestrel 0,15 mg + Etinil estradiol 0,03 mg – comprimido

	Levotiroxina 25 mcg - comprimido

	Levotiroxina 50 mcg - comprimido

	Levomepromazina 100mg - comprimido

	Lidocaína 20mg/g geleia

	Lidocaína 20 mg/ml ampola com 2 ml (sem vasoconstritor)

	Loratadina 10 mg - comprimido

	loratadina 1 mg/ml – frasco com 100 ml

	Losartana 50 mg - comprimido

	Maleato de Dexclorfeamina 2mg - comprimido	 

	Maleato de Dexclorfeamina 0,4mg/ml – antialérgico uso adulto e pediátrico -frasco com 100ml	 

	Maleato de Enalapril 10 mg - comprimido

	Mebendazol 100 mg - comprimido

	Mebendazol 20 mg/ml frasco com 30 ml

	Acetato de Medroxiprogesterona 150mg/ml Suspensão Injetável 

	Metformina 500 mg - comprimido

	Metildopa 250 mg - comprimido

	Metildopa 500 mg - comprimido

	Metoclopramida 10 mg - comprimido

	Metoclopramida 4 mg/ml frasco com 30 ml

	Metoclopramida 5 mg/ml ampola com 2 ml

	Nitrato de Miconazol 20 mg/g bisnaga com 80 gramas 

	Metronidazol 100mg/g bisnaga com 50 gramas

	Nifedipino 20 mg - comprimido

	Nimesulida 100 mg - comprimido

	Nimesulida 50 mg/ml com 15 ml

	Nistatina 100.000.000 UI/g bisnaga com 100 gramas

	Nistatina 100.000.000 UI/g solução bucal frasco com 50 ml

	Nistatina 25.000.000 Ui/g bisnaga com 100 gramas

	Nistatatina 100.000.000 UI/g + oxido de zinco 200.000.000 mg/g bisnaga com 60 gramas

	[bookmark: _Hlk163125481]Noretisterona 0,35 Mg - Comprimido 	

	Enantato De Noretisterona 50g/ml + Valerato De Estradiol 5 Mg/Ml Solução Injetável 

	Omeprazol 20 mg - capsula

	Óleo mineral 100% - frasco com 100 ml

	Paracetamol 500 mg - comprimido

	Paracetamol 200mg/ml frasco com 15ml

	Permetrina 10mg/g frasco com 100 ml 

	Prednisolona 1 mg/ml frasco com 100 ml

	Prednisona 5 mg - comprimido

	Prednisona 20 mg - comprimido

	Prometazina 25 mg - comprimido

	Propranolol 40 mg - comprimido

	Sais de reidratação sache

	Sednidazol 1 g - comprimido

	Sinvastatina 20 mg - comprimido

	Sinvastatina 40 mg - comprimido

	Simeticona 40 mg - comprimido

	Simeticona 75 mg/ml frasco com 30 ml

	Sulfato ferroso 200 mg (ferro elementar 40 mg) - comprimido

	Sulfato ferroso 125 mg/ml (ferro elementar 25mg/ml) frasco com 30 ml

	Sulfato de sabultamol 0,4 mg/ml frasco com 100 ml

	Sulfadizina de prata 10 mg/g bisnaga com 50g

	Sulfametoxazol 200mg + Trimetoprima 40mg/5ml frasco com 120 ml


	Risperidona 1mg/mL frasco com 30 ml

	Risperidona 2 mg - comprimido

	Risperidona 3 mg - comprimido



Cleidiane Silva Santos
Farmacêutica Responsável 
CRF/SE 2928
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